yatağında yatarak müşrikleri oyalamış, daha sonra Hz. Peygam-

ber’in emanetlerini sahiplerine iade ederek hicret etmiştir. Hz. Pey-

gamberin vefatında tekfin işlerini üstlenmiş, Müslümanlar tarafın-

dan seçilen ilk üç halife zamanında dinî ilimlerle meşgul olmuş,

kendisine başvurulan konularda danışmanlık yapmıştır. H. 35/m.

656’da halife Osman’ın öldürülmesinden sonra yapılan ısrarlar üze-

rine halifeliği kabul etmiştir. Halifelik dönemi, Cemel vak’ası, Sıffin

savaşı (36/656-7) ve Haricilerle mücadelelerle geçmiştir. 40/661’de

bir Haricî suikastında vefat etmiş, Necef’e defnedilmiştir.5 Çeşitli

kaynaklarda pek çok hadisin onun faziletine dair Hz. Peygamber

tarafından dile getirildiği bildirilir.

Alevî-Bektâşî kültüründe Hz. Ali’nin tarikat pîri olarak kabul

edilmesi, sufî gelenekte pek çok silsilenin başının Hz.

Ali’ye Peygamber tara-

fından armağan edilmiş iki çatallı bir kılıçtır. Kan Kalesi cenginde

_____

6 Sarıkaya, “Şah İsmail Hatayi’nin Şiirlerinde Hz. Ali”, 9-11 Ekim 2003.
7 Çetin, Türk Edebiyatında Hz. Ali Cenknâmeleri, 178.
8 Hâzâ Kitabu Muhammed Hanefi, Müstensih, Umûr Çelebî Muharrem b.

Mehmed Efendî, 1262/1846, Ankara Milli kütüphane 06 M.K. Yz. A
8622, 1a-12a, 1a; Ferhat Akyürek, Allah’ın Nimetleri ve İnsanlar, İş
Matbaacılık ve Ticaret, Ankara 1969, 15.